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Kol. Edward Warchałowski urodził się 4 października 1885 roku w powiecie stopnickim 

Ukończył seminarium nauczycielskie oraz szkołę mierniczą w Pskowie. Następnie pobierał 

naukę w Instytucie Geodezyjnym w Moskwie, jednocześnie studiując matematykę na 

Wydziale Matematycznym Uniwersytetu Moskiewskiego. Studia kończy w 1911 roku i 

rozpoczyna pracę w Katedrze Geodezji Instytutu Geodezyjnego. W roku 1912 na podstawie 

pracy "Badania aparatu bazowego W. Struwego" zdaje egzamin adiunkcki (odpowiednik 

obecnego egzaminu doktorskiego). W roku 1915 zostaje mianowany docentem i obejmuje 

Katedrę Rachunku Prawdopodobieństwa i Wyrównawczego w Instytucie Geodezyjnym. W 

tymże roku pisze pracę habilitacyjną pt. "Niwelacja o najwyższej dokładności" i przedstawia 

ją w Instytucie Inżynierów Komunikacji. W 1918 roku zostaje mianowany profesorem 

zwyczajnym i obejmuje Katedrę Geodezji. 

W 1921 roku wraca do kraju, gdzie rozpoczyna pracę, jako wykładowca, na Wydziale 

Mierniczym Politechniki Warszawskiej. W 1922 roku, jako profesor zwyczajny, obejmuje 

Katedrę Miernictwa I. W latach 1922-1924 był sekretarzem Senatu Akademickiego, a w 

latach 1924-1926 - delegatem do Senatu z Wydziałów: Inżynierii Wodnej i Miernictwa. Od 

roku 1924 do 1933 był dziekanem tych wydziałów. W latach 1933-1936 pełnił funkcję 

Rektora Politechniki Warszawskiej. 

W czasie wojny i okupacji prowadzi, pod szyldem Państwowej Szkoły Budownictwa 

Lądowego i Wodnego łącznie z wydziałem mierniczym, a potem Państwowej Wyższej 

Szkoły Technicznej, tajne nauczanie. 

Po wojnie w 1945 roku staje na czele Komitetu Odbudowy Politechniki Warszawskiej, 

jednocześnie w latach 1945-1952 pełni funkcję Rektora Politechniki Warszawskiej. W tym 

czasie organizuje Geodezyjny Instytut Naukowo-Badawczy i w latach 1945-1949 jest jego 

dyrektorem. W latach 1949-1951 piastuje godność Prezesa Głównego Urzędu Pomiarów 

Kraju. 

Był organizatorem Wydziału Geodezji Politechniki Warszawskiej, współuczestniczył w 

organizowaniu Wydziału Geodezji Górniczej na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 

Kol. Edward Warchałowski był przewodniczącym Komitetu Geodezji PAN, 

przewodniczącym Rady Naukowej Geodezyjnego Instytutu Naukowo-Badawczego a także 

przewodniczącym Polskiego Towarzystwa Geofizycznego. 

Był bardzo aktywnym działaczem społecznym. W okresie międzywojennym pełnił, między 

innymi, .następujące funkcje, był: prezesem Polskiego Towarzystwa Astronomicznego, 

wiceprzewodniczącym Polskiego Towarzystwa Fotogrametrycznego, sekretarzem Polskiego 



Komitetu Międzynarodowej Unii Geodezyjno-Geofizycznej, członkiem Akademii Nauk 

Technicznych: 

Po wojnie w 1945 roku był jednym z dwudziestu członków założycieli Związku Mierniczych 

Rzeczypospolitej Polskiej, którzy podpisali się pod statutem złożonym do Wydziału 

Ogólnego Zarządu Miejskiego m. St. Warszawy z wnioskiem o rejestrację organizacji. Na I 

Walnym Zgromadzeniu Delegatów został wybrany w skład Głównego Sądu Koleżeńskiego. 

Był przewodniczącym kolegium redakcyjnego Przeglądu Geodezyjnego. 

N III Walnym Zgromadzeniu Delegatów ZMRP, który odbył się w dniach 6-8 marca 1948 

roku w Sopocie, nadano Kol. Edwardowi Warchałowskiemu godność Członka Honorowego 

ZMRP. 

Posiadał odznaczenia państwowe: Order Sztandaru Pracy I kl., Ordery Odrodzenia Polski kl. 

III i IV, Złoty Krzyż Zasługi i inne. 

Zmarł 6 marca 1953 roku i został pochowany na Cmentarzu Powązkowskim. 

 


